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nansloven, og så kan vi betale via gldbalise- 
ringspuljen. Men det kommer der jo altså ikke 
flere investeringskroner af, man fjerner det bare 
fra finansloven, så man kan prioritere de skatte- 
lettelser, der ligger regeringen så meget på sin- 
de. 

Kan Venstres ordfører også bekræfte, at de 
penge, som vi i fællesskab i globaliseringsfor- 
ligskredsen har afsat til efteruddannelse af er- 
hvervsskolelærerne, er noget at det, der måske 
kunne løfte kvaliteten af uddannelserne? Der 
skulle have været 100 mio. kr. ude i sektoren 
pr. 1. januar, men der er ikke kommet en eneste 
af de 100 mio. kr. ud, fordi regeringen bare sid- 
der på dem. 

Endelig: Kan ordføreren også bekræfte, at 
det, som Venstre siger, når man ønsker praktik- 
pladser, kun er til en halv uddannelse -  det er 
det, som undervisningsministeren siger i forbin- 
delse med trin 1 -  og ikke engang til en færdig 
ungdomsuddannelse? 

- Kl. 10:59 
Formanden: 
Så er det o r d f ø r e r e n . .  , 

Kl. 10:59 
Tina Nedergaard (V): 
Ungepakken er jo en del af håndteringen af kri- 
sen i øjeblikket, og derfor er det heller ikke en 
vedvarende bevilling, som skal løbe i al fremtid. 
Da tiderne var anderledes, var mere normale, 
gik det jo godt med at skabe praktikpladser. Vi 
havde et historisk højt niveau i moderne tid af 
praktikpladser; der var plads til de unge ude i 
virksomhederne, og virksomhederne ville godt 
tage det ekstra ansvar på sig, for de kunne mag- 
te det. Men det kan de jo ikke i dag, hvor de 
også afskediger faste og gode medarbejdere, 
som de har haft i mange år. Så kan de ikke tage 
nye elever ind, for de tør ikke forpligte sig på de 
lange kontrakter. 

Derfor er det jo afgørende og vigtigt nu, at 
der er et hurtigt og effektivt tiltag, som bringer 
de unge igennem, til der forhåbentlig igen er rig- 
tige praktikpladser ude i rigtige virksomheder. 
Vi ved nemlig af erfaring, at det er det, der giver 
de unge de bedste muligheder for også efterføl- 
gende at få job og ikke ende i ledighed. Det gør 
de egentlige praktikpladser, og derfor er det en 
satsning her og nu for at hjælpe de unge i gang. 
Men vi håber da naturligvis, at krisen på et tids- 
punkt er overstået, og at vi er tilbage i lidt bedre 
tider, om jeg så må sige. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Så er det hr. Jonas Dahl for en kort bemærkning. 

. - 홢 Kl. 11:00 
Jonas Dahl (SF): 
Tak for det. Jeg vil godt tage lidt fat i sundheds- 
området igen. Jeg savner nogle klare svar på; 
hvad regeringen reelt set vil med det nye syge- 
husbyggeri. Vi kan se, at en fjerdedel af de nu- 
værende offentlige sygehuse er fra før anden 
verdenskrig, og en anden fjerdedel er fra før 
1964, da den nuværende statsminister blev født. 
Men samtidig kan vi også se, at privathospita- 
lerne skyder op som paddehatte. Vi har vel run- 
det de 300 privathospitaler. 

Jeg undrer mig bare over, hvad regeringens 
projekt er. Fra SF's side har vi foreslået, at regio- 
nerne skal have mulighed for at benytte sig af en 
låneramme. Såfremt de kan påvise, at de kan 
hente nogle effektiviseringsgevinster, skal de 
have lov til at låne et beløb, således at de kan 
bygge nye sygehuse, og endvidere har vi også 
foreslået, at regionerne kan bruge det provenu, 
de får ved at sælge eksisterende bygninger. 

Jeg savner et svar fra Venstres ordfører: Hvad 
er det, Venstre reelt set vil på sygehusområdet 
med de sygehuse, som er nedslidte, og som 
medarbejderne er utilfredse med? Venstre har 
bare set til i den seneste tid, og vil regeringen 
bare sprøjte pengene ud til privathospitalerne, 
som vi har fået at vide gennem Rigsrevisionen? 
Er det det, der er regeringens politik? 

홢 - , Kl. 11:01 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:01 
Tina Nedergaard (V): 
For lige først at slå det angående det offentlige 
og det private sundhedsvæsen fast: Hver gang 
vi bruger 1,50 kr. i det private, bruger vi 100 kr. i 
det offentlige. Jeg siger det bare for at få propor- 
tionerne ind i den diskussion. 

Vi tror også, at de 280.000 danskere, der har. 
benyttet sig af frit valg mellem offentligt og pri- 
vat og har kunnet bevæge sig frit rundt i det 
danske sundhedsvæsen, er utrolig glade for, at 
man har fået indført de muligheder. Det er ikke 
kun skidt med privathospitaler, det er rigtig 
godt for patienterne. 

Med hensyn til den fremtidige struktur for 
sygehusene er det jo aftalt mellem regeringen 
og regionerne, at der samlet set skal afsættes 
40 mia. kr. til nyinvesteringer i nye sygehuse. 
Men den proces, der kørér i øjeblikket, er jo, at 


